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ПРЕДГОВОР

Годишникот на Институтот за социолошки и политичко-правни истражувања - Скопје 
претставува една од формите за комуницирање со научната и пошироката јавност на 
научните и другите работници на Институтот. Авторите на трудовите во ова издание 
на Годишникот, со своето знаење и искуство, како и во целокупната досегашна 
научно-истражувачка работа, имаат за цел да придонесат не само за осознавањето 
на многу значајни прашања во општествено-политичкиот живот, туку и за развој на 
социолошката, политичката, правната и друга мисла во Република Македонија.

Во ова издание на Годишникот се презентирани наодите и сознанијатата до кои дојде 
Институтот за социолошки и политичко-правни истражувања по пат на сондажа на 
ставовите и на мислењата на граѓаните од Република Македонија за најактуелните 
прашања од областа на економскиот, социјалниот и политичкиот живот во рамки на 
проектот именуван како „ЈАВНОТО МИСЛЕЊЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 
ОПШТЕСТВЕНО-ЕКОНОМСКИТЕ ПРАШАЊА - 2014”  

 Основната цел на ова истражување беше да се види во која мера е развиена свеста 
на граѓаните и во која мера до нив допираат сознанијата за општествено-економските 
состојби во Република Македонија, суштината на мерките што се преземаат и како 
тие реагираат на промените што се случуваат. Во таа смисла, истражувањето дава 
можност да се откријат не само евентуалните дискрaпанци помеѓу индивидуалните и 
јавно изразените ставови и оценки по различни прашања, туку и да се открие степенот 
со кој јавно изразените оценки и проценки за општествено-економските прашања, 
појави и проблеми стануваат прифатливи или недоволно јасно аргументирани и 
оправдани за граѓаните. 

Суштината на овој проект ја наоѓаме во можноста преку него да се анализира 
општествената стварност и практика, да се откријат причинителите на општествените 
противречности и законитоста. 
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